ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:              /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Quy định tiêu

chuẩn đối với cán bộ, công chức ở cấp

xã và ngành đào tạo đối với công chức

ở cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng       năm 2023

          Kính gửi:

- Phòng Nội vụ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về ban hành Quy định tiêu chuẩn đối với cán bộ, công chức ở

cấp xã và ngành đào tạo đối với công chức ở cấp xã trên địa bàn tỉnh;

Để đảm bảo thực hiện quy định về tiêu chuẩn đối với cán bộ, công chức

ở cấp xã và ngành đào tạo đối với công chức ở cấp xã trên địa bàn, Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện

tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày

09/11/2023 của UBND tỉnh Lai Châu đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và phổ biến rộng rãi trong nhân dân trên địa bàn.

2. Thống kê, báo cáo số lượng cán bộ, công chức cấp xã hiện nay chưa

đảm bảo tiêu chuẩn theo Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND của UBND tỉnh

(nếu có) về UBND huyện (qua phòng Nội vụ huyện) trước ngày 25/11/2023

theo mẫu đính kèm.

3. Giao Phòng Nội vụ huyện tổng hợp, theo dõi, đôn đốc việc triển khai

thực hiện theo quy định.

Căn cứ Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Huyện uỷ (B/c);
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Đảng ủy các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

2

MẪU DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC

KHÔNG ĐẠT TIÊU CHUẨN THEO QUY ĐỊNH

Họ và tên

Chức

vụ/chức

danh

Tiêu

chuẩn

chưa đạt

so với quy

định

Dân tộc

Tiêu

chuẩn

hiện có

Phương

hướng giải

quyết

Ghi chú

Ví dụ

Lò Văn A

Bí thư

Đoàn

TNCS Hồ

Chí Minh

Trình độ

Trung cấp

LLCT

Lự
Sơ cấp

LLCT
Cử đi học

Đang học

Trung cấp

LLCT

(tháng

10.12023)

Nguyễn

Văn B

Công chức

Văn hóa-

Xã hội

Trình độ

chuyên

môn Đại

học, ngành

đào tạo

phù hợp

Kinh

Trung cấp,

ngành

Quản lý

văn hóa

Cử đi học

năm 2024

		2023-11-14T14:03:15+0700

		2023-11-14T14:44:42+0700

		2023-11-14T14:44:42+0700

		2023-11-14T14:44:42+0700

		2023-11-14T14:44:42+0700